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Projekt Lantbruksföretagens digitala mognad har genomförts av 
Agro Sörmland och AgroÖrebro i samarbete med 

Länsstyrelsen i Södermanland, Länsstyrelsen i Örebro Län och Agronod.
Projektet finansieras av Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling via Tillväxtverket.

Den här foldern ger en överblick av bakgrund, syfte och 
genomförande av projekt Lantbruksföretagens digitala mognad. 

Vi har under projektets gång närmat oss ämnet utifrån 
lantbrukets olika produktionsinriktningar, från växtodling till 

olika former av animalieproduktion.



LANTBRUKSFÖRETAGENS DIGITALA MOGNAD

”
”

BAKGRUND
Lantbruksföretagen samlar in 
och genererar stora mängder 
data från olika källor, det kan vara 
data från väderstationer, fältkartor 
och djurhälsoregistreringar. 

För många företag är det svårt 
att använda dessa data effektivt i 
beslutsprocesser eller olika typer av 
rapportering. 

Strikta krav på olika typer av rapportering, 
kontroll och administration ger en omfat-
tande manuell hantering som är ineffek-
tivt och medför en hög arbetsbelastning.

Det finns ett stort behov av att samla, 
standardisera och strukturera data för att 
möjliggöra mer användbara analyser och 
beslutsunderlag samt förenklade rappor-
teringsprocesser. 

En av de största utmaningarna är att data 
ofta är spridd över flera olika system och 
plattformar. 

Detta skapar svårigheter när det gäller att 
sammanlänka och integrera information 
för att få en helhetsbild av verksamheten.

”Jag använder digitala hjälpmedel i 

mitt lantbruksföretag dagligen   



agrosormland.se     |     agroorebro.se

För att få en bred bild av nuläget inom 
digital användning i lantbrukssektorn 
genomfördes en enkätundersökning som 
200 lantbruksföretagare svarade på. 

Syftet med enkäten vara att kartlägga 
digital användning. Vi undersökte hur stor 
andel av lantbrukarna som idag använder 
digitala tjänster och om tjänsterna möter 
lantbrukarnas behov. 

Vi ville också identifiera behov och hinder, 
till exempel risker med datadelning, ut-
maningar med inlåsning av information i 
olika system, och användarvänlighet. 

VAD HAR SKETT I PROJEKTET?

Vi genomförde 30 intervjuer för att för-
djupa förståelsen för de utmaningar och 
möjligheter som lantbrukarna upplever. 

Resultaten från enkät och intervjuer dis-
kuterades vidare i en workshopserie med 
totalt 12 lantbrukare. 

Avslutningsvis hölls en workshop tillsam-
mans med Jordbruksverket där konkreta 
förslag på åtgärder som kan underlätta 
arbete i deras E-tjänster SAM-internet, 
mina sidor och djurregistret togs fram. 



Digitaliseringen öppnar många möjlig-
heter för lantbruket framåt om vi lyckas 
möta de utmaningar som idag begränsar 
användningen. 

Projekt Lantbruksföretagens digitala 
mognad har gett en god grund för fortsatt 
arbete med lantbrukets digitalisering. 

SUMMERING

Slutrapporten i sitt utförliga format du hittar på 
www.agroorebro.se och på www.agrosormland.se.

Vårt mål på AgroÖst är att göra administrationen enklare och mer effektiv, samt att öka 
användningen av digitala verktyg som verkligen möter lantbrukarnas behov. 


